
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 02 de abril de 2007 - Nº 62

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 034/2006
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA DÉCIMA, prorrogando o prazo de vigência para 18/
05/2007.
CONTRATADA: NET Construções Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho–Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Sebastião Pinho de Aguiar da Silva– Representante  da
NETConstruções Ltda.

P. P. 5968

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/07 ao 
Contrato nº 014/06 

CCOM Fundação Waldemar de Moura Santos 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3420-A/2003
TERMO ADITIVO Nº02/2007 AO CONTRATO Nº 022/2003
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Ícone Comunicação Ltda-Me
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 30 de março de 2007.
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5967

        Lúcia de Fátima Brasil               Lícia Cristina da Fonseca Araújo
    Diretora Geral do HEMOPI                                  Presidente da CPL do HEMOPI

P. P. 5966

 
PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

ORD PRO 
CESSO 

CON 
TRATO 

PROCEDI 
MENTO 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRA 
TADO 

VIGEN 
CIA 

VALOR 

01 0160/07 010/07 Lei nº 8.666/93 
artigo nº 24, inciso 

II 

Cilindro para 
oxigênio 

F H Soares 
Comércio e 

Serviços 

06(seis) 
meses 

650,00 

02 0154/07 017/07 Sist. Registro de 
Preço/Decreto 

Estadual 11.319 

Serviços 
Gráficos 

 Center 
Gráfica e 

Editora Ltda 

12(doze) 
meses 

19.037,50 

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 005/2007

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE RÁDIO DIFUSÃO DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL-PI; OBJETO: Apoio
ao evento cultural, com cooperação técnica e financeira, que visa a realização do “II EVENTO
CULTURAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL-PI”, VALOR: R$ 15.000,00
(quinze mil reais); Elemento de Despesa: 335043, Fonte de Recurso: 0100001001, Projeto Atividade:
2216. VIGÊNCIA: a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme
previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 29/03/2007.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
KLEOMMARNY SANTANA DE CARVALHO; OBJETO: apresentação artística do grupo
de dança para o Espetáculo “Molduras”, dentro da programação do Evento Cultural 1,99;
VALOR: R$ 1.000,00 (UM mil reais) em parcela única; Dotação Orçamentária: 2098, Elemento
de Despesa: 339036, fonte de recursos: 0212005000; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 29/03/2007; Maiores Informações sede da FUNDAC.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 5964

OUTROS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - FUNDAC

P. P. 5988
3-1


